1
Beton-Schmuck
MOD  PODGE® Silikonform – Edelsteine
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
MOD PODGE® Silikonform – Edelsteine, 9 Motive ca. 8 - 80 mm 583869 1
Feinbeton für Schmuck 500 g 608792 1
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Kettelstifte ca. 32 mm, ca. ø 0,5 mm, 100 Stück, silber 584991 1
Art Deco Anlegemilch 50 ml 449927 1
Art Deco Blattmetall, ca. 140 x 140 mm, 6 Blatt, silberfarben 400361 1
Imitations – Lederschnur ca. ø 1 mm, 5 m/Rolle, schwarz 305339 1
Satin – Kordel ca. ø 1 mm, 6 m/Rolle, silber 559174 1
Empfohlenes Material/Werkzeug
Mischbecher ca. 1000 ml, 12 Stück 478427 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Rührgefäß, Rührbesen, Pflanzenöl (oder Trennmittel Formestone), Küchenrolle, Rund- und Borstenpinsel, Seitenschneider,
Schere, Klebefilm
S001K015
2S001K015
MOD  PODGE® Silikonform – Schmuck-Ornamente
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
MOD PODGE® Silikonform-Schmuck-Ornamente, 7 Motive ca. 15 - 40 mm 583847 1
Feinbeton für Schmuck 500 g 608792 1
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Kettelstifte ca. 32 mm, ca. ø 0,5 mm, 100 Stück, silber 584991 1
Art Deco Anlegemilch 50 ml 449927 1
Art Deco Blattmetall, ca. 140 x 140 mm, 6 Blatt, silberfarben 400361 1
Imitations – Lederschnur ca. ø 1 mm, 5 m/Rolle, schwarz 305339 1
Satin – Kordel ca. ø 1 mm, 6 m/Rolle, silber 559174 1
Kette ca. 1 m x 3 mm, silberfarben 548023 2
Zwischenring gehärtet, ca. ø 6 mm, 50 Stück, platinfarben 583814 1
Ohrfedern ca. 20 mm, 12 Stück, platinfarben 512132 1
Metallanhänger – Krone, ca. 18 x 22 mm, platinfarben 721852 1
Metallperle mit Einhängeöse, ø 6 x 4 mm, altplatinfarben 722836 1
Empfohlenes Material/Werkzeug
Mischbecher ca. 1000 ml, 12 Stück 478427 1
Schmuckzangen–Set, Rund-, gebogene Zange, Seitenschneider 512509 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Rührgefäß, Rührbesen, Pflanzenöl (oder Trennmittel Formestone), Küchenrolle, Rund- und Borstenpinsel, Seitenschneider,
Schere, Klebefilm
3S001K015
Anleitung
(Grundanleitung für alle drei Silikonformen geeignet)
1. Silikonform mit Trennmittel ausstreichen. (Trennmittel nach Produktbeschreibung anwenden.)
2. Feinbeton nach Produktbeschreibung mit Wasser mischen.
3. Da in den Silikonformen keine Aufhängeösen vorgesehen sind, werden gekürzte Kettelstifte in den Feinbeton eingegossen.
4. Silikonform ausgießen, über Nacht Beton aushärten lassen, dann entformen.
5. Restfeuchte entweichen lassen.
6. Anlegemilch mit dem Pinsel auftragen, entlüften lassen, Blattmetall auflegen. (Anlegemilch nach Produktbeschreibung benutzen.)
7. Wenn gewünscht, Schmuckteile mit Hilfe der Rundzange einhängen, oder mit Band befestigen.
8. Lederband oder Satinkordel auf gewünschte Länge kürzen und anbringen.
9. Ketten-Anfang und Ende werden mit einem Zwischenring verbunden.
10. Für die Ohrringe werden die Ohrfedern mit Zwischenringen an den Beton-Anhängern fixiert.
MOD  PODGE® Silikonform – Cabochon
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Sculpey® Silikonform – Cabochon, 12 Motive ca. 14 - 32 mm 442752 1
Feinbeton für Schmuck 500 g 608792 1
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Kettelstifte ca. 32 mm, ca. ø 0,5 mm, 100 Stück, silber 584991 1
Art Deco Anlegemilch 50 ml 449927 1
Art Deco Blattmetall, ca. 140 x 140 mm, 6 Blatt, silberfarben 400361 1
Satin – Kordel ca. ø 1 mm, 6 m/Rolle, silber 559174 1
Zwischenring gehärtet, ca. ø 6 mm, 50 Stück, platinfarben 583814 1
Metallzwischenteil – Spikes, ca. ø 12 x 9 mm, altplatin 722892 1
Metallanhänger – Scheibe, ca. ø 23 mm, platinfarben 572419 1
Zwischenringe, ca. ø 15 mm,  8 Stück,  platinfarben 583836 1
Empfohlenes Material/Werkzeug
Mischbecher ca. 1000 ml, 12 Stück 478427 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Rührgefäß, Rührbesen, Pflanzenöl (oder Trennmittel Formestone), Küchenrolle, Rund- und Borstenpinsel, Rundzange,
Seitenschneider, Schere, Klebefilm
4S001K015
Anleitung
1. Silikonform mit Trennmittel ausstreichen. (Trennmittel nach Produktbeschreibung anwenden.)
2. Feinbeton nach Produktbeschreibung mit Wasser mischen.
3. Silikonform ausgießen, über Nacht Beton aushärten lassen, dann entformen.
4. Restfeuchte entweichen lassen.
5. Sticker dem Beton-Modell anpassen (ausschneiden) und aufkleben.
6. Lederschnur einhängen, Perle aufhängen, Enden verknoten.
Schmuck-Gießformen für Beton
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Schmuck-Gießform - Anhänger Herz, ca. 27 x 39 mm, Materialbedarf: ca. 7 g Schmuck-Beton 509423 1
Schmuck-Gießform - Anhänger Tag, ca. 23 x 39 mm, Materialbedarf: ca. 8 g Schmuck-Beton 508863 1
Schmuck-Gießform - Anhänger oval lang, ca. 17 x 39 mm, Materialbedarf: ca. 5 g Schmuck-Beton 509412 1
Schmuck-Gießform - Anhänger Diamant, ca. 25 x 39 mm, Materialbedarf: ca. 5 g Schmuck-Beton 508988 1
Feinbeton für Schmuck 500 g 608792 1
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Briefmarken Sticker, ca. 25 x 35 mm, 72 Sticker 576778 1
Metallperlen mit Punkten, ca. ø 9 x 6 mm, 4 Stück, platinfarben 584913 1
Imitations – Lederschnur, ca. ø 1 mm, 5 m/Rolle, schwarz 305339 1
Imitations – Lederschnur, ca. ø 1 mm, 5 m/Rolle, hellbraun 305395 1
Empfohlenes Material/Werkzeug
Mischbecher ca. 1000 ml, 12 Stück 478427 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Rührgefäß, Rührbesen, Pflanzenöl (oder Trennmittel Formestone), Küchenrolle, Schere, Klebefilm
5S001K015
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!
Anleitung
1. Silikonformen mit Trennmittel ausstreichen. (Trennmittel nach Produktbeschreibung anwenden.)
2. Feinbeton nach Produktbeschreibung mit Wasser mischen.
3. Silikonform ausgießen, über Nacht Beton aushärten lassen, dann entformen.
4. Restfeuchte entweichen lassen.
5. Runder Anhänger - Anlegemilch mit dem Pinsel auftragen, entlüften lassen, Blattmetall auflegen. (Anlegemilch nach Produktbeschreibung benutzen.)
6. Rautenförmiger Anhänger – Schablone (aus N° 442936) auf das Beton-Modell legen, Farbe (aus N° 442936) dünn auftragen, mit dem Rakel verteilen,
Schablone abziehen, Farbauftrag trocknen lassen.
7. Wenn gewünscht, Schmuckteile mit Hilfe eines Zwischenrings und der Rundzange einhängen, oder mit Band und Einhängeöse befestigen.
8. Lederband und Kette auf gewünschte Länge kürzen und anbringen.
9. Ketten-Anfang und Ende werden mit einem Zwischenring verbunden.
Schmuck-Gießformen für Beton
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Schmuck-Gießform - Anhänger Rund, ca. ø 39 mm, Materialbedarf: ca. 15 g Schmuck-Beton 588375 1
Schmuck-Gießform - Anhänger Raute, ca. 29 x 39 mm, Materialbedarf: ca. 10 g Schmuck-Beton 588397 1
Feinbeton für Schmuck 500 g 608792 1
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Art Deco Anlegemilch 50 ml 449927 1
Art Deco Blattmetall, ca. 140 x 140 mm, 6 Blatt, silberfarben 400361 1
Sculpey® Schablonen- und Farbenset, 7-teilig 442936 1
Imitations – Lederschnur, ca. ø 1 mm, 5 m/Rolle, schwarz 305339 1
Kette ca. 1 m x 3 mm, silberfarben 548023 2
Zwischenring gehärtet, ca. ø 6 mm, 50 Stück, platinfarben 583814 1
Metallperle mit Einhängeöse, ø 6 x 4 mm, altplatinfarben 722836 1
Metallanhänger – Blatt, ca. 36 x 21 mm, silberfarben 721760 1
Metallanhänger – Rund, ca. ø 23 mm, silberfarben 725719 1
Metallanhänger – Kleeblatt, ca. ø 15 mm,  platinfarben 515758 alternativ
Empfohlenes Material/Werkzeug
Mischbecher ca. 1000 ml, 12 Stück 478427 1
Schmuckzangen–Set, Rund-, gebogene Zange, Seitenschneider 512509 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Rührgefäß, Rührbesen, Pflanzenöl (oder Trennmittel Formestone), Küchenrolle, Rund- und Borstenpinsel, Rundzange,
Seitenschneider, Schere, Klebefilm